
   収  支  予  算  書

自  ２０年   ４月   １日
至  ２１年   ３月 ３１日

日本スポーツ吹矢協会



        科                  目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ事業活動収支の部

   １．事業活動収入

            ○基本財産運用収入

　　　　　　　　　基本財産利息収入 12,806 12,806 0

　　　　　　○会費収入

　　　　　　　　　会費収入 22,350,000 19,650,000 2,700,000
正会員・競技会員7300名*3000
ジュニア会員300名*1500

　　　　　　○大会運営収入

　　　　　　　　　大会参加費

              　　　 全国大会   1,500,000 900,000 600,000 500名*3000

             　　　  秋季フェスティバル 1,200,000 1,500,000 △ 300,000 400名*3000

               　　　吹き初めの会 600,000 600,000 0 200名*3000

              　　　 障害者大会 100,000 0 100,000 50名*2000

              　　　 その他大会 900,000 300,000 600,000 300名*3000
　　　　　　○段級位受験・認定料
　　　　　　　　　段位認定受験料 3,000,000 6,000,000 △ 3,000,000 1000名*3000

　　　　　　　　　認定料 23,600,000 20,600,000 3,000,000
4段以上220名*10000
初～３段2000名*5000　級3800名*3000

　　　　　　○レッスン等収入
　　　　　　　　　レッスン料（１日） 2,700,000 2,570,000 130,000 一般1600名*1500　体験300名*1000
　　　　　　　　　吹矢教室（コース） 13,020,000 12,684,000 336,000 1550名*8400
　　　　　　○カルチャー・講師料等収入 12,000,000 11,000,000 1,000,000 読売文化ｾﾝﾀｰ/ＮＨＫ文化ｾﾝﾀｰ
　　　　　　○公認指導員受験・認定料
　　　　　　　　　受講料 5,300,000 3,200,000 2,100,000 250名*16000　上級100名*13000
　　　　　　　　　認定料 10,000,000 6,000,000 4,000,000 新規250名*20000　更新300名*10000　上級100*20000
　　　　　　○協賛金収入 6,000,000 3,150,000 2,850,000 協賛企業・賛助会員分
　　　　　　○寄付金収入
　　　　　　　　　寄付金収入 0 9,868,348 △ 9,868,348

　　　　　　○雑収入

　　　　　　　　　雑収入 0 2,400,000 △ 2,400,000

　　　　　　　　　受取利息 0 0 0

　　　　　　　事業活動収入計 102,282,806 100,435,154 1,847,652

　  ２．事業活動支出

　　　　　　○大会運営支出

              　　　 全国大会   1,320,000 1,020,000 300,000 会場20万円用具100万円その他雑費12万円

             　　　  秋季フェスティバル 1,320,000 1,320,000 0 会場20万円用具100万円その他雑費12万円

               　　　吹き初めの会 650,000 650,000 0 会場30万円その他雑費35万円

　　　　　　　　　　 障害者大会 500,000 0 500,000 用具30万円その他雑費20万円

              　　　 その他大会 920,000 620,000 300,000 会場20万円用具30万円その他雑費12万円

　　　　　　○段級位認定料

　　　　　　　　　発行料 1,500,000 1,300,000 200,000 証書ホルダー作成500*3000名

　　　　　　○教室諸経費

　　　　　　　　　賃借料（3丁目教室及び5丁目教室道場分） 14,436,000 10,601,400 3,834,600 月額120.3万円
　　　　　　　　　備品消耗品費 3,840,000 3,840,000 0 筒・的・ﾏｳｽﾋﾟｰｽ等本部消耗品月額32万円

　　　　 　 ○機関紙発行費
　　　　　　　　　印刷製本費 5,760,000 6,780,000 △ 1,020,000 会員向けに１万２千部発行*12
　　　　　　　　　通信運搬費 5,900,000 5,900,000 0 会員向けに１万２千部送付*12
　　　 　   ○公認指導員諸経費
　　　　　　　　　指導員養成者経費 1,800,000 400,000 1,400,000 1名分
　　　　　　　　　公認指導員謝金 12,000,000 12,000,000 0 レッスン・指導者派遣に伴う謝金
　　　　　　　　　公認指導員養成講習会開催費 3,150,000 1,800,000 1,350,000 9000*250名　上級9000*100名
　　　　　　　　　公認指導員向け連絡費 2,140,000 2,140,000 0 郵送・宅配による連絡費
　　　　 　 ○普及啓発費 6,918,600 9,318,600 △ 2,400,000 一般向けビデオ・パンフ作成等
　　　　    ○支部分配金 8,680,000 7,900,000 780,000 取得段位に応じ所得支部に分配
            ○管理費支出
        　　　　  人件費 12,450,000 17,000,000 △ 4,550,000 3名分
     　　　　     賃借料 4,800,000 3,000,000 1,800,000 40万円*12
    　　　　      通信運搬費 1,800,000 1,800,000 0 15万円*12
    　　　　      水道光熱費 240,000 240,000 0 2万円*12
    　　　　      備品・消耗品費 6,480,000 6,480,000 0 54万円*12
     　　　　     印刷製本費 780,000 780,000 0 6.5万円*12
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    　　　　      備品・消耗品費 6,480,000 6,480,000 0 54万円*12
     　　　　     印刷製本費 780,000 780,000 0 6.5万円*12
     　　　　     支払手数料 1,800,000 1,560,000 240,000 15万円*12
　　　　　　　　　租税公課 500,000 500,000 0 法人税等
     　　　　     雑費 100,000 100,000 0
　　　　　　　事業活動支出計 99,784,600 97,050,000 2,734,600
　　　　　　　　　事業活動収支差額 2,498,206 3,385,154 △ 886,948

Ⅱ投資活動収支の部
　　１．投資活動収入 0 0 0
　　　　　　　基金受入 20,408,696 △ 20,408,696
　　　　　　　投資活動収入計 0 20,408,696 △ 20,408,696
　　２．投資活動支出
　　　　　　　特定資産取得支出
　　　　　　　　　基本財産繰入 0 20,408,696 △ 20,408,696
　　　　　　　投資活動支出計 0 20,408,696 △ 20,408,696
　　　　　　　　　投資活動収支差額 0 0 0
Ⅲ財務活動収支の部
　　１．財務活動収入 0 0 0
　　２．財務活動支出 0 0 0
　　　　　　　　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ予備費支出 1,000,000 2,000,000 △ 1,000,000 予備費
　　　　　　　　　当期収支差額 1,498,206 1,385,154 113,052

　　　　　　　　　前期繰越収支差額 12,467,540 11,082,386 1,385,154
　　　　　　　　　次期繰越収支差額 13,965,746 12,467,540 1,498,206



        科                  目 当初予算 補正額 補正後予算額 補正理由

Ⅰ事業活動収支の部

   １．事業活動収入

            ①基本財産運用収入

　　　　　　　　　基本財産利息収入 12,806 12,806

　　　　　　②会費収入
　　　　　　　　　会費収入 22,350,000 22,350,000

　　　　　　③大会運営収入

　　　　　　　　　大会参加費

              　　　 全国大会   1,500,000 1,500,000 500名*3000

             　　　  秋季フェスティバル 1,500,000 △ 300,000 1,200,000 400名*3000

               　　　吹き初めの会 600,000 600,000 200名*3000

　　　　　　　 　　　障害者競技会 0 100,000 100,000 新設　50名*2000

              　　 　その他大会 600,000 300,000 900,000 300名*3000
　　　　　　④段級位受験・認定料
　　　　　　　　　段位受験料 7,500,000 △ 4,500,000 3,000,000 受験会場縮小の為
　　　　　　　　　認定料 23,600,000 23,600,000
　　　　　　⑤レッスン等収入
　　　　　　　　　レッスン料（１日） 2,700,000 2,700,000
　　　　　　　　　吹矢教室（コース） 13,020,000 13,020,000
　　　　　　⑥カルチャー・講師料等収入 12,000,000 12,000,000
　　　　　　⑦公認指導員受験・認定料
　　　　　　　　　受講料 4,000,000 1,300,000 5,300,000 上級公認指導員100名分追加補正
　　　　　　　　　認定料 7,500,000 2,500,000 10,000,000 上級公認指導員100名・３年次更新追加補正
　　　　　　⑧協賛金収入 3,150,000 2,850,000 6,000,000 協賛企業・賛助会員分補正
　　　　　　⑨寄付金収入
　　　　　　　　　寄付金収入 0 0

　　　　　　⑩雑収入

　　　　　　　　　雑収入 2,400,000 △ 2,400,000 0

　　　　　　　　　受取利息 0 0

　　　　　　　事業活動収入計 102,432,806 △ 150,000 102,282,806

　  ２．事業活動支出

　　　　　　①大会運営支出

              　　　 全国大会   1,320,000 1,320,000

             　　　  秋季フェスティバル 1,320,000 1,320,000

               　　　吹き初めの会 650,000 650,000

　　　　　　　　　　 障害者競技会 0 500,000 500,000

              　　　 その他大会 620,000 300,000 920,000

　　　　　　②段級位認定料

　　　　　　　　　発行料 1,500,000 1,500,000

　　　　　　③教室諸経費

　　　　　　　　　賃借料（3丁目教室及び5丁目教室道場分） 10,601,400 3,834,600 14,436,000 ５丁目教室分追加補正

　　　　　　　　　備品消耗品費 3,840,000 3,840,000
　　　　 　 ④機関紙発行費
　　　　　　　　　印刷製本費 6,780,000 △ 1,020,000 5,760,000 業者変更の為補正
　　　　　　　　　通信運搬費 5,900,000 5,900,000
　　　 　   ⑤公認指導員諸経費
　　　　　　　　　指導員養成者経費 6,028,000 △ 4,228,000 1,800,000 1名分に補正
　　　　　　　　　公認指導員謝金 12,000,000 12,000,000
　　　　　　　　　公認指導員養成講習会開催費 2,250,000 900,000 3,150,000 上級公認指導員追加補正
　　　　　　　　　公認指導員向け連絡費 2,140,000 2,140,000
　　　　 　 ⑥普及啓発費 4,518,600 2,400,000 6,918,600 会員ほっと宿泊割引料　協会負担金
　　　　    ⑦支部分配金 8,680,000 8,680,000
            ⑧管理費支出
        　　　　  人件費 19,613,000 △ 7,163,000 12,450,000 3名分に補正
     　　　　     賃借料 3,000,000 1,800,000 4,800,000 ８F事務所分に補正
    　　　　      通信運搬費 1,800,000 1,800,000
    　　　　      水道光熱費 240,000 240,000
    　　　　      備品・消耗品費 6,480,000 6,480,000
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    　　　　      水道光熱費 240,000 240,000
    　　　　      備品・消耗品費 6,480,000 6,480,000
     　　　　     印刷製本費 780,000 780,000
     　　　　     支払手数料 1,800,000 1,800,000
     　　　　     租税公課 0 500,000 500,000 法人税等
     　　　　     雑費 100,000 100,000

　　　　　　　事業活動支出計 101,961,000 △ 2,176,400 99,784,600
　　　　　　　　　事業活動収支差額 471,806 2,026,400 2,498,206
Ⅱ投資活動収支の部
　　１．投資活動収入
　　　　　　　基金受入 0 0 0
　　　　　　　投資活動収入計 0 0 0
　　２．投資活動支出
　　　　　　　特定資産取得支出
　　　　　　　　　基本財産繰入 0 0 0
　　　　　　　投資活動支出計 0 0 0
　　　　　　　　　投資活動収支差額 0 0 0
Ⅲ財務活動収支の部
　　１．財務活動収入 0 0 0
　　２．財務活動支出 0 0 0
　　　　　　　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ予備費支出 0 1,000,000 1,000,000

　　　　　　　　　当期収支差額 471,806 1,026,400 1,498,206

　　　　　　　　　前期繰越収支差額 12,467,540 12,467,540
　　　　　　　　　次期繰越収支差額 12,939,346 1,026,400 13,965,746


